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11,511,232,044

 1 PROGRAMA CENTRAL
11,511,232,044

 001 PROGRAMA CENTRAL 11,511,232,044

  01 PRESIDENCIA DEL IPA 8,523,841,364
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

7,386,120,364

1,006,434,200

117,286,800

 110
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 190

 220

 230

 240

 260

 270

 280

 290

 310

 330

 340

 350

 360

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

5,073,120,364

143,000,000

1,342,000,000

712,000,000

116,000,000

500,000

82,778,800

104,291,400

131,776,800

660,000,000

4,087,200

23,000,000

4,087,200

3,000,000

9,949,600

4,500,000

88,250,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 11,511,232,044

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2023GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Publicidad Y Propaganda
Promociones Y Exposiciones

Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Repuestos Y Accesorios Menores
Elementos Y Útiles Diversos

Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

4,366,814,736
316,065,600
390,240,028

61,750,000
81,250,000

142,000,000
1,160,000,000

40,000,000

500,000,000
212,000,000

116,000,000

500,000

1,528,800
81,250,000

1,000,000
2,880,800

97,500,000
1,455,300
1,455,300

1,376,000
400,800

130,000,000

660,000,000

2,587,200
1,500,000

23,000,000

4,087,200

1,000,000
1,000,000
1,000,000

1,949,600
3,500,000
1,000,000
2,000,000

500,000
1,000,000

2,500,000
1,500,000

500,000

88,250,000
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EJERCICIO FISCAL 2023

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

PRESIDENCIA DEL IPA

PRESIDENCIA DEL IPA

PRESIDENCIA DEL IPA

8,523,841,364

253,890,630

2,434,065,050

 900

 200

 300

 200

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS NO PERSONALES 

14,000,000

155,331,269

98,559,361

1,153,050,000

 390

 910

 220

 230

 240

 260

 280

 310

 330

 340

 350

 390

 210

 230

 240

OTROS BIENES DE  CONSUMO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

7,500,000

14,000,000

1,000,000

12,200,000

104,731,269

12,400,000

25,000,000

10,000,000

3,000,000

62,559,361

10,000,000

13,000,000

140,000,000

177,474,733

569,575,267
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.
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GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

REGISTRO DE ARTESANOS P/ ACCESO A BENEFICIOS QUE OTORGA 
IPA

ASISTENCIA TECNICA P/ LA PROMOCION Y DESARROLLO DE 
ARTESANIA

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:
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Herramientas Menores
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Publicidad Y Propaganda
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Alimentos Para Personas

Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Elementos Y Útiles Diversos

Compuestos Químicos
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Herramientas Menores
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

2,500,000
1,500,000
1,500,000
2,000,000

10,000,000
4,000,000

1,000,000

5,000,000
7,200,000

23,000,000
28,000,000
22,500,000
31,231,269

10,000,000
2,000,000

400,000

10,000,000
15,000,000

10,000,000

1,000,000
2,000,000

5,000,000
8,000,000
6,003,000
1,500,000

42,056,361

5,000,000
3,000,000
1,500,000

500,000

2,000,000
2,500,000
3,000,000
5,500,000

60,000,000
25,000,000
55,000,000

65,000,000
112,474,733

200,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

PRESIDENCIA DEL IPA

PRESIDENCIA DEL IPA

2,434,065,050

299,435,000

 300

 500

 800

 100

 200

 300

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

304,015,050

127,000,000

850,000,000

93,600,000

187,200,000

18,635,000
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 260

 310

 330

 340

 360

 390

 540

 840

 870

 130

 140

 210

 240

 330

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

157,000,000

109,000,000

10,000,000

12,000,000

41,000,000

195,000,000

46,015,050

127,000,000

500,000,000

350,000,000

15,600,000

78,000,000

7,200,000

180,000,000

18,635,000
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 04

ASISTENCIA TECNICA P/ LA PROMOCION Y DESARROLLO DE 
ARTESANIA

INSTRUCCIÓN SOBRE TÉCNICAS PARA EL DESARROLLO DE 
ARTESANÍAS

UN.RES.:

UN.RES.:
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Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Fotocopiadoras

Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Otras Transferencias Corrientes

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales

Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Productos De Papel Y Carton

22,000,000
220,050,000
127,525,267

92,000,000
65,000,000

1,000,000
45,000,000
63,000,000

10,000,000

6,000,000
6,000,000

13,000,000
21,000,000

7,000,000

195,000,000

41,015,050
5,000,000

60,000,000
67,000,000

20,000,000
480,000,000

350,000,000

15,600,000

78,000,000

7,200,000

100,000,000
80,000,000

18,635,000
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